
Великоустюгский муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 «Детский сад комбинированного вида №15 “Родничок”» 
 

 

 

 

13.05.2024 г.                                                                                             № 25 ОД 
 

 

 

Об организации работы в летний оздоровительный период 

 

В соответствии с CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», в связи с началом летнего оздоровительного 

периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников детского 

сада 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15 

“Родничок”» г. В-Устюг (далее — учреждение) на летний режим работы с 

16.07.2024 г. по 27.08.2024 г.: 

1.1. Утвердить режим дня, сетку занятий, график летней оздоровительной

 работы с воспитанниками детского сада на летний период 2024 года. 

1.2. В течение летнего оздоровительного периода организовать работу 

учреждения в соответствии с планом летней оздоровительной работы. 

1.3. В срок до 15.09.2024 г. обобщить итоги работы учреждения за летний 

оздоровительный период на Педагогическом совещании. 

2.Заместителю заведующего Верховинской М.А. 

- в срок до 31.05.2024 г. организовать для воспитателей и иных 

педагогических работников проведение инструктажей по охране труда; 

- в срок до 31.05.2024 г. проинформировать воспитателей и иных 

педагогических работников о правилах организации питьевого режима, 

соблюдения санитарно- эпидемиологического режима, профилактики 



детского травматизма, охраны жизни и здоровья воспитанников в летний 

период; 

- в течение летнего оздоровительного периода обеспечить 

педагогический контроль за организацией летней оздоровительной работы. 

3. Медицинской сестре Бураковой М.С.: 

- организовать контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологического режима во всех помещениях, пищеблоке, на 

прогулочных площадках; 

- контролировать питьевой режим; 

- проводить просветительскую работу среди работников, родителей 

(законных представителей) по предупреждению острых кишечных 

заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих процедур. 

4. Заведующему хозяйством Колосовой М.В. 

- в срок до 16.07.2024 г. обеспечить исправность ограждений, 

оборудования на игровых площадках, спортивной площадке, групповых 

помещениях.  

организовать ежедневный осмотр территории детского сада в летний период 

на выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и других 

опасных предметов. 

 -        в срок до 31.05.2024 г. организовать для воспитателей и иных 

педагогических работников проведение инструктажей по пожарной и 

антитеррористической безопасности; 

 

5. Воспитателям групп: 

- в срок до 16.07.2024 г. оформить для родителей (законных 

представителей) воспитанников наглядную информацию об организации 

профилактики травматизма и оздоровления детей в летний период; 

- в срок до 16.07.2024 г. подготовить выносное оборудование для 

организации деятельности воспитанников на прогулке; 

- в течение летнего оздоровительного периода создать на участках 

условия для проведения игр с песком и водой, строительных и спортивных 

игр. 

- в течение летнего оздоровительного периода проводить проверку 

прогулочного участка на наличие опасных предметов, грибов, травм 

безопасности; 



- в течение летнего оздоровительного периода организовывать 

гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед 

дневным сном; 

- в течение летнего оздоровительного периода составлять планы 

воспитательно-образовательной работы; 

 

6.  Младшим воспитателям: 

- в течение летнего оздоровительного периода соблюдать санитарно- 

эпидемиологический режим в групповых помещениях, на прогулочных 

участках, проводить влажную уборку веранд утром и во время дневного сна; 

- в течение летнего оздоровительного периода обеспечивать питьевой 

режим для воспитанников во время прогулок. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                      Тельтевская Н.В. 

 


		2024-06-11T09:48:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 15 "РОДНИЧОК""
	Я являюсь автором этого документа




